



Spotkanie kierownictwa ZG ZMP z młodymi uczestniczkami Narady Przodujących Kobiet ze Spółdzielni Produkcyjnych

25 bm. wieczorem w Zarządzie Głównym ZMP młode uczestniczki Krajowej Narady Przodujących Kobiet ze spółdzielni produkcyjnych spotkały się z kierownictwem ZMP. W bezpośredniej rozmowie najdzielniejsze młode dziewczęta dzieliły się doświadczeniami i spostrzeżeniami o pracy zetem-powskiej, mówiły o swoich trudnościach i o planach. Kierowniczka męskiej brygady traktorowej mówiła jakie trudności pokonywała w wychowaniu członków brygady. Jedną z traktorzystek woj. bydgoskiego opo-

wiedziała jak po raz pierwszy wyjechała zaorwać chłopskie ziemie. Przewodniczący ZG ZMP, tow. Pławka życzył w imieniu ZG uczestniczkom spotkania spełnienia ich marzeń, życzył aby uczestniczki spotkania dopomogły młodzieży zetem-powskiej w swoich wsiach stanąć na czele całej młodzieży w walce o rozwój spółdzielczości produkcyjnej. Spotkanie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, czwartek 27 maja 1954 r. 124 (1263) B Cena 20 groszy

Polscy szybownicy biją rekordy świata

Od 4 bm. na lotnisku Strzyżewice k. Leszna odbywa się obóz przygotowawczy naszej kadry szybowcowej przed Międzynarodowymi Zawodami Szybowcowymi. Pierwsza część obozu — do 15 bm. — przeznaczona była na trening. Obecnie trwają eliminacje, które zdecydują ostatecznie, którzy z naszych najlepszych zawodników staną w dniu 13 czerwca br. na starcie Międzynarodowych Zawodów Szybowcowych jako członkowie reprezentacyjnej ekipy naszego kraju. Największym osiągnięciem obozu była próba szybokriwowana przelotu na trasie trójką o obwodzie 100 km, której dokonano w dniu 15 maja br. W próbie tej został pobity rekord świata wynoszący 84,919 km godz., który należał do Amerykanina — Richarda Johnsona. O godzinie 13.26 tegoż dnia jako pierwszy wyładował Jerzy Adamek, uzyskując szybkość 86 km godz., a o godzinie 15.02 lądował Jerzy Wojnar, uzyskując szybkość 92,1 km godz. Jednocześnie pilotka Wanda Szemplińska uzyskując 74,3 km godz. poprawiła rekord światowy, którego posiadaczką była Wanda Adamek. W próbie tej ośmiu zawodników uzyskało wynik lepszy od oficjalnego rekordu świata. Nowe polskie wysoko-wyczynowe szybowce — „Jaskółki” są już na starcie. Za chwilę pierwsze z nich wzniosą się w powietrze... (zdjęcie 1) Przed kilkoma minutami „Jaskółka” SP-1325 zameldowała się nad srokiem lotniska. Jeszcze chwile... i piękny, smukły szybowiec pilotowany wprawną ręką Jurka Wojnara dotknie murawy lotniska. Wówczas dowiemy się, że... (zdjęcie 2) Jurek Wojnar z Krakowa stał się nowym posiadaczem rekordu świata w przelocie szybkościowym na trasie trójką o obwodzie 100 km, co zresztą łatwo można poznać po jego uśmiechającej twarzy. (zdjęcie 3) Mistrz Sportu szybowcowego — Tadeusz Góra ma także swój udział w rekordzie Jurka. On bowiem jest trenerem jego i wielu innych naszych najlepszych szybowców. Sympatyczny Tadeusz jest także nadal jednym z naszych najlepszych pilotów szybowcowych. (zdjęcie 4) Tekst: ANDRZEJ ZIEMINSKI Foto: BERNARD KOZIEWSKI



Cała ludzkość powinna zjednoczyć się do walki o zakaz broni masowej zagłady

Drugi dzień obrad Światowej Rady Pokoju

BERLIN. Dnia 25 maja na przedpołudniowym posiedzeniu nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju obradom przewodniczyła Eugenie Cotton. Przed rozpoczęciem obrad Eugenie Cotton odczytała tekst depezy z podziwieniem do przewodniczącego Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyka Joliot-Curie. Uczestnicy sesji jednomyślnie zaaprobowali tekst depezy.

Pierwszy zabrał głos w dyskusji przedstawiciel narodu greckiego prof. Petros Kokkalis. Przedstawiciel narodu japońskiego, wiceprzewodniczący japońskiego Komitetu Obronców Pokoju K. Yanagida nakreślił straszający obraz skutków spowodowanych przez eksperymenty amerykańskie z bombą wodorową. Wszystkie warstwy narodu japońskiego — oświadczył K. Yanagida — występują zgodnie w walce o zakaz tej straszliwej broni oraz innych środków masowej zagłady. Problem bomby atomowej i wodorowej — oświadczył mówca — to problem, wobec którego nikt nie może i nie powinien pozostać neutralny. Cała ludzkość powinna zjed-

noczyć się do walki o zakaz tych rodzajów broni. Dr G. Hanna (Liban) przedstawił w swym przemówieniu opłakaną sytuację gospodarczą krajów arabskich, spowodowaną przez ingerencję imperialistów amerykańskich do spraw wewnętrznych tych krajów oraz mówił o rozwijającej się walce o wolność narodową Libańczyków. Z kolei przewodnicząca posiedzenia Eugenie Cotton udzieliła głosu członkowi Bułgarskiej Akademii Nauk L. Stojanowowi. Wskazał on na wzrost siły obozu pokoju w ostatnim okresie. Nawiązując do niebezpieczeństwa wypływającego z eksperymentów amerykańskich z bombami atomowymi i wodorowymi L. Stojanow powiedział: „Narody świata, skąd zagraża im śmiertelny od bomb. Świadczy o tym 500 milionów podpisów zebranych pod apelem o zakaz broni atomowej”. Następnie zabrał głos przewodniczący Niemieckiego Komitetu Obronców Pokoju prof. W. Friedrich. Podkreślił on znaczenie zadania zawarcia układu w sprawie bezpieczeństwa zbrojowego w Europie. Do tego zadania — oświadczył mówca — przylączyła się również ludność niemiecka. Należy przeskoczyć odrodzeniu militarystki niemieckiej, próbom zmontowania nowego bloku państw militarnych oraz uderzeniem państw budowania „armii europejskiej”. Tyłko na tej drodze — stwierdził prof. Friedrich —

można osiągnąć trwały pokój w Europie. W zakończeniu swego przemówienia prof. W. Friedrich zgłosił wniosek, by Światowa Rada Pokoju proklamowała pierwszy tydzień września br. jako tydzień pokoju. Mówca uzasadnił swój wniosek tym, że w roku bieżącym mija 40 rocznica wybuchu pierwszej wojny światowej i 15 rocznica rozpoczęcia drugiej wojny światowej przez militarystkę niemiecką. Tydzień pokoju powinien stać się we wszystkich krajach wielką manifestacją przeciwko wojnie na rzecz pokoju. W imieniu prezydium Światowej Rady Pokoju przewodnicząca posiedzenia Eugenie Cotton podała do wiadomości, że powołano trzy komisje: polityczną, organizacyjną i kulturalną. Po informacji Eugenie Cotton przemawiał wiceprzewodniczący fińskiego Komitetu Obronców Pokoju prof. E. Iversen oraz przewodniczący austriackiego Komitetu Obronców Pokoju prof. H. Brandwiler, który oświadczył, że problem eksperymentów amerykańskich z bombą wodorową z punktu widzenia prawa międzynarodowego. Następnie zabrał głos sekretarz generalny Międzynarodowego Związku Studentów, J. Pelikan, który mówił o walce młodzieży studentek całego świata przeciwko stosowaniu bomby atomowej i wodorowej. J. Pelikan podkreślił konieczność współpracy wszystkich organizacji studentek, w tym również nie należących jeszcze do

Będziemy tak pracować by coraz wyższe były plony na spółdzielczych polach

25 bm. zakończyła się Krajowa Narada Przodujących Kobiet ze Spółdzielni Produkcyjnych. Uczestniczki narady uchwały rezolucję, której tekst zamieszczamy poniżej. biającemu się wśród członkiń spółdzielni przekonaniu, że spółdzielczość produkcyjna szybko prowadzi do osiągnięcia dobrobytu i kultury na wsi, że stwarza ona kobietom wielkim najlepszym warunkom życia, pracy i wychowania dzieci. Ta gorąca wiara techny przemówienia zarówno młodszych jak i starszych kobiet, z których wiele

przekroczyło już wiek 60 — 70 lat. Dyskusję podsumował przewodniczący Rady Spółdzielczości Produkcyjnej minister Rolnictwa — Edmund Pszczołkowski, który jednocześnie wysunął najważniejsze zadania, jakie przodujące kobiety ze spółdzielni produkcyjnych powinny podjąć i realizować po powrocie do swych domów. niej walki o wykonanie zadań, jakie postawiła przed nami nasza Partia i władza ludowa. Najważniejsze zadanie, do wykonania którego powinniśmy się jak najusilniej przyczynić, to znaczne podniesienie produkcji rolnej, podniesienie wydajności z hektara, zwiększenie bazy paszowej i dalszy rozwój hod-

Rezolucja Krajowej Narady Przodujących Kobiet ze Spółdzielni Produkcyjnych

My, kobiety, członkinie spółdzielni produkcyjnych, zebrałyśmy się w naszej ukochanej stolicy — Warszawie, by na wspólnej Krajowej Naradzie omówić przebieg drogi i zadania, jakie spełniać winny kobiety w spółdzielniach produkcyjnych. II Zjazd naszej Partii wezwał nasz naród do walki o dalsze

Realizujemy wskazania II Zjazdu Partii

Uchwały II Zjazdu PZPR zapalały do czynu szerokie rzesze młodzieży. Młodzi włączają się do prac melioracyjnych, pomagają w akcji skupu i kontraktacji, są aktywnymi agitantami idei spółdzielczości produkcyjnej. Pragną oni cały swój entuzjazm młodzieńczy wnieść do walki o rozkwit rolnictwa w naszym kraju.

Jak powstało „Zwycięstwo”

KRAKÓW (kor. wł.). Spółdzielnia produkcyjna w Orlinowie, pow. Dąbrowa Tarnowska, jest jedną z najmłodszych w powiecie. Już od roku nad założeniem jej pracował 8-osobowy komitet założycielski. Powoli jego praca zaczęła dawać rezultaty. Wiele razy trzeba było chłopom tłumaczyć zasady statutu, pokazywać przykłady dobrych spółdzielni, uszykować dane, aby być jedną z najlepszych. Lecz natężenie pracy sprawiło, że w końcu wiosną roboty kulaków, którzy postanowili za wszelką cenę nie dopuścić do powstania spółdzielni. Długo zretelnego wysiłku i pełnej zapłaty pracy ułożyli w założenie spółdzielni zetem-powskiej z gromady Orlinów: Stanisław Aniol, Edward Bufet i Michał Zelazny. Maria Bufet jest już nie pierwszej młodości — ma 70 lat. Nietawo jej przyszło zrozumieć wiele rzeczy. Ale słuchała uważnie słów wnuka Erika i łowiła rzeczy najbardziej jej bliskie: dobrotę, opiekę nad starszymi ludźmi. Zetem-powiec Edward Bufet przekonał swą babkę, która za-

Z całego KRAJU

DELEGACJA Wzzech-związkowego Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Naukowej i Politycznej przyjechała do Polski na zaproszenie TWP. Naukowcy radziecy wygłoszą szereg odczytów w ośrodkach uniwersyteckich naszego kraju.

800 STUDENTÓW z 6 gdańskich wyższych uczelni wyjadzie w br. na letnie obozy do najpiękniejszych górskich miejscowości. Opłatem z uczęszcza skorzysta o 20 proc. więcej studentów z Gdańska niż w ub. r.

AKCJĘ OBSADZANIA dróg, skwerów, zieleńców itp. drzewami i krzewami miododajnymi zainicjował prezydent WRN i Państwowa Centrala „Las”, aby zlikwidować w ten sposób istniejący niedobór naturalnego pożywienia dla pszczoł w woj. poznańskim.

PALMIARNIA POZNAŃSKA obchodziła w tych dniach jubileusz 25-lecia. Należy ona do najlepiej zorganizowanych i wyposażonych w Europie. W 7 osłoniętych pawilonach znajduje się ponad 500 gatunków i odmian roślin z różnych części świata. Palmiarnię odwiedza rocznie kilkanaście tysięcy osób.

Organizacje ZMP, profesorowie i asystenci pomagają studentom przed egzaminami

Niewiele dni dzieli już młodzież kształcąca się w szkołach wyższych od letniej sesji egzaminacyjnej. Toteż na uczelniach — w gabinetach naukowych, w bibliotekach i czytelniach młodzież intensywnie przygotowuje się do egzaminów. Organizacje ZMP-owskie i pracownicy naukowcy otoczyli szczególną opieką słabszych w nauce studentów, aby umożliwić im złożenie egzaminów w terminie i z dobrymi wynikami. W Wyższej Szkole Rolniczej we Wrocławiu w przerobieniu trudniejszych materiałów pomagają studentom profesorowie i asystenci. Także grupy samokształceniowe znacznie ożywiły swą pracę w okresie przedegzaminacyjnym. Młodzież zespolowo przygotowująca się do egzaminów korzysta z pomocy więcej zasuwanych w nauce kolegów. W pełni trwają przygotowania do sesji egzaminacyjnej na Wydziale Komunikacji Politechniki Warszawskiej. Na wydziale tym w okresie poprzedzającym egzaminy kół zetem-powskie zbadały warunki mieszkaniowe studentów, a zwłaszcza młodzież mieszkającą poza Warszawą. Dla młodzieży nie posiadającej odpowiednich warunków do nauki udostępniono salę na terenie uczelni i pokoje w domach akademickich.

Podnieść jakość, obniżyć koszty własne — oto zadania dla przemysłu obuwniczego

Na zagadnienie obniżenia kosztów własnych produkcji obuwia skoncentrowała się uwaga aktywno polityczno-gospodarczego przemysłu obuwniczego, który obradował w tych dniach w Śląskich Zakładach Obuwia w Otmęcie.

Uczestnicy narady postanowili wzmoć pracę, by osiągnąć własne koszty własne i wykonać plan akumulacji oraz jak najszybciej odrobić zaległość w tej dziedzinie, aby nie dopuścić do uszczuplenia ogólnonarodowych funduszy przeznaczonych na dalsze podnoszenie stopy życiowej ludźmi pracy. Jako jedno z najpilniejszych zadań, umożliwiających obniżenie kosztów własnych, wymieniono usprawnienie gospodarki surowcami i półfabrykatami, które jest niezbędne dla zapobieżenia marnotrawstwu w warsztatach i magazynach. Obuwie musi być dostarczane na rynek w asortymentach przewidzianych w planie.

Zwiększenie oszczędności surowców i półfabrykatów, jak też przyspieszenie tempa produkcji we wszystkich asortymentach, nie może odbywać się kosztem obniżenia jakości obuwia.

Od 6 do 13 czerwca br. „Tydzień Straży Pożarnych”

Od 6 do 13 czerwca br. trwać będzie w kraju „Tydzień Straży Pożarnych”. „Tydzień”, który za inicjatywę przemówienie radiowe Komendanta Głównego Straży Pożarnych — stanowić będzie przegląd dorobku naszej służby pożarnej i będzie miał na celu zmobilizowanie społeczeństwa do akcji zapobiegania pożarom. W czasie „Tygodnia” w 8 punktach stolicy, a m. in. na Placu Konstytucyjnym, Placu Dzierżyńskiego, Placu Zamkowym, Szebka i Komuny Paryskiej czynne będą wystawy obrazujące rozwój straży pożarniczej, ich wyposażenie i mechanizację. Przewidywanym jest także wiele zabaw ludowych, m. in. na Biełanach. Podobne imprezy, wystawy, odczyty i pokazy odbędą się na terenie całego kraju.

43 nowe spółdzielnie produkcyjne w woj. warszawskim

Wiosną tego roku mało i średniorolni chłopcy w woj. warszawskim zorganizowali 43 nowe spółdzielnie produkcyjne. Najwięcej — 11 spółdzielni złożyły w br. chłopcy w pow. Ostrołęka. 8 nowych spółdzielni powstało w pow. Plock. W ciągu ostatnich dwóch tygodni powstało w woj. warszawskim 43 nowe spółdzielnie produkcyjne. Obecnie test już w tym województwie ponad 600 gospodarstw spółdzielczych.



W czasie obrad krajowej narady przodujących kobiet — członkiń spółdzielni produkcyjnych, zebrałyśmy się w naszej ukochanej stolicy — Warszawie, by na wspólnej Krajowej Naradzie omówić przebieg drogi i zadania, jakie spełniać winny kobiety w spółdzielniach produkcyjnych. II Zjazd naszej Partii wezwał nasz naród do walki o dalsze

Zmienia bieg rzeki

STALINOGROD (kor. wł.). Przez wiele lat chłopcy z gminy Przyryw, pow. Częstochowa borykali się z trudnościami przy przeprowadzeniu wiosennych sianokosów na terenach przyłączych do przepływającej przez gminę rzeki Wigercy. Od lat rzeka zalewała tereny przybrzeżne a z chwilą opadnięcia wód pozostawiała bagna i trzęsawiska, które porastały bezwartościową trawą. Wprawdzie władze terenowe przeprowadziły na 1000-hektarowym obszarze melioracje, jednak jeszcze setki hektarów ziemi pozostawały w stanie nie nadającym się do użytku. Po II Zjeździe Partii chłopcy z gminy Przyryw postanowili w ciągu trzech lat wrzucić zwycięstwo 1500 na przybrzeżnych łak, a w ten sposób w znacznej mierze usunąć trudności paszowe. Chłopcy z gminy Przyryw postanowili w tym celu: skierować Wigercę do sztucznego koryta, co pozwoli na przeprowadzenie sianokosów w miejscach niekorygowanych od lat stopą ludzką; uregulować najbardziej niebezpieczne odcinki rzeki; Przeprowadzenie sianokosów w miejscach niekorygowanych od lat stopą ludzką; uregulować najbardziej niebezpieczne odcinki rzeki; Spółdzielnia nosi dumne miano „Zwycięstwo”. O wynikach rozwoju spółdzielni zdecydowały prace i postawa jej członków. A zetem-powskiej z Orlinowa z takim zapalem z jakim demaskowali kulaków, będą teraz walczyc o dalszy rozwój i u-mocnienie spółdzielni. (S. Sz.)

Przyspieszyć dostawy żywności

Przykład godny naśladowania ŁÓDŹ (kor. wł.). Przewodniczący Koła ZMP, Julian Kuciński, z gromady Uchań Górny, gmina Wyszkowice (pow. łowicki) — dał przykład młodzieży, przekonując rodziców o konieczności przedterminowych odstaw żywności. Rodzice jego sprzedali państwu 157 kg żywności, wykonując roczny plan. Obecnie hodowane tuczniaki będą sprzedawali ponad plan.

Na zdjęciu: moment dekoracji przez wiceprezesa Rady Ministrów Zenona Nowaka, Marię Czosnyk, chlewniczkę z woj. warszawskiej, pow. Przemysł (two), rzeszowski. Foto Ostrowski (CAF)

